
     
 
 
 
 
 

 
 
 

Tisková zpráva 
 

 

Rozpočet města Svitavy na rok 2013  

 
 
   Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 6. března 2013 schválilo rozpočet města na rok 2013 
včetně rozpočtového výhledu na období 2014 - 2015. 
  
   Při sestavování rozpočtu jsme vycházeli z dosažených výsledků v roce 2012 s přihlédnutím 
k očekávanému ekonomickému vývoji v roce 2013.  V souvislosti s novelou zákona o rozpočtovém 
určení daní, kterou dochází od 1. ledna 2013 k navýšení procentního podílu celostátního výnosu 
sdílených daní připadajícího obcím, počítá rozpočet s nárůstem příjmů ze sdílených daní o 2 % 
oproti skutečnosti roku 2012. To znamená, že příjmy ze sdílených daní jsou rozpočtovány ve výši 
140,6 mil. Kč. Přebytek běžného rozpočtu činí 34,5 mil. Kč, což je velmi příznivý předpoklad 
hospodaření. Z přebytku budou pokryty všechny splátky úvěrů a více než 10 mil. Kč bude použito 
na kapitálové výdaje. Na vkladových a běžných účtech zbývá 54,4 mil. Kč k dalšímu využití a 
kromě toho je vytvořena rezerva na výdaje spojené se zateplením dalších budov mateřských škol a 
budovy kina. 
  
   Kapitálové výdaje jsou navrženy ve výši 95,1 mil. Kč. V letošním roce bude pokračovat realizace 
akce intenzifikace čistírny odpadních vod, bude zahájena V. etapa regenerace panelového sídliště 
Svitavy - Lány a budování komunitní kompostárny. V rozpočtu je zařazeno zateplení dalších budov 
škol, a to MŠ Pražská, MŠ Milady Horákové a základní umělecké školy. Realizace těchto akcí je 
podmíněna získáním dotací. Další významný investiční výdaj představuje pořízení úklidového stroje 
a je počítáno s dokončením výstavby resocializačních bytů na ulici Milady Horákové. Do rozpočtu 
je také zařazena obnova živičného krytu silnice I/43, kde se jedná o související výdaje na přechody a 
přiléhající komunikace.  
 V rozpočtovém výhledu jsou uvedeny zahájené a již schválené akce a projekty. 
 

 

 

 

 
 
 
 
Helena Koudelková, vedoucí odboru financí 


